



No. EXPEDIENTE
MERCADOM-DAF-CM-2022-0047
No. DOCUMENTO
0047

MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

30 de noviembre de 2022

Página 1 de 1

DIRECCION ADMINISTRATIVA

No. Solicitud: **0047**
Objeto de la compra: **BIENES**
Rubro: **PINTURA**
Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211501	2.3.7.2.06	ESMALTE VERDE OSCURO	UNIDAD	10	2,050.00	20,500.00
2	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA GRIS	UNIDAD	08	2,300.00	18,400.00
3	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA AZUL	UNIDAD	03	2,280.00	6,840.00
4	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA AMARILLO TRAFICO	UNIDAD	15	10,900.00	163,500.00
5	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCO TRAFICO	UNIDAD	05	10,850.00	54,250.00
6	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA AMARILLA	UNIDAD	02	2,010.00	4,020.00
7	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA SEMI GLOSS BLANCO	UNIDAD	05	2,110.00	10,550.00
8	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 2	UNIDAD	12	109.00	1,308.00
9	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 3	UNIDAD	12	172.00	2,064.00
10	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 4	UNIDAD	12	246.00	2,952.00
11	30161508	2.3.6.3.04	ROLO GRANDE	UNIDAD	48	308.00	14,784.00
12	30161508	2.3.6.3.04	ROLO PEQUEÑO DE 4	UNIDAD	25	215.00	5,375.00
13	12352310	2.3.7.2.99	SILICOM URETANO	UNIDAD	30	600.00	18,000.00
14	27112906	2.3.6.3.04	PISTOLA DE SILICOM	UNIDAD	12	750.00	9,000.00
TOTAL:							\$331,543.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	14	02 de diciembre de 2022


SAUL BAEZ RAMOS
Enc. División de Compras y Contrataciones

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.